
  

CASA  di  RIPOSO  UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 
Email : info@umbertoprimo.com      Pec : posta@pec.umbertoprimo.com      Sito Web : www.umbertoprimo.com 

 

  

Prot. n.:      0002329                                                                                         del :     07/12/2021 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA N. 40 MATERASSI ANTIDECUBITO A DITTA 

FEDARS SNC - CIG N. Z92341BE60 

 

DECRETO N.    114 
 

IL DIRETTORE 

 

PRESO ATTO che il servizio Fkt ha presentato una richiesta per la sostituzione di almeno 40 

materassi presenti in struttura, in quanto non più efficaci ed adeguati alle esigenze della nostra 

utenza; 

 

CONSIDERATO che la tipologia di prodotti richiesti è importante per il benessere degli ospiti, 

nonché per ovviare alle problematiche che possono insorgere nella gestione delle piaghe da 

decubito degli utilizzatori e pertanto l’acquisto non può essere deferito a successive 

programmazioni di bilancio; 

 

VISTE le offerte pervenute come da elenco seguente acquisito agli atti: 

- ditta Medispo srl di Roma – ns. prot. n. 1642 del 06.08.2021, 

- ditta Fedars snc di Legnaro (PD) – ns. prot. n. 1647 del 09.08.2021, 

- ditta Dormiria-MTA Group srl di Leinì (TO) – ns. prot. n. 1651 del 09.08.2021, 

- ditta Linearete srl di Bessica di Loria (TV) – ns. prot. n. 1694 del 19.08.2021, 

- ditta Magazzini Bizzotto Anna srl di Rossano Veneto (VI) – ns. prot. n. 1695 del 19.08.2021, 

- ditta Vierre arredamenti di Altivole (TV) – ns. prot. n. 1885 del 23.09.2021; 

 

EFFETTUATO raffronto tecnico-economico delle offerte in gara, nonché la valutazione visiva e 

pratica di alcune tipologie di sistemi offerti, per un miglior riscontro dal confronto diretto degli 

stessi; 

 

ACQUISITA agli atti, inoltre, comunicazione dal Responsabile del Servizio di Fisioterapia, 

relativa alla valutazione pratica di alcuni materassi in prova, nonché definizione della tipologia più 

soddisfacente ai bisogni; 

 

INDIVIDUATO quale miglior materasso, per le attuali necessità dell’Ente, il modello Scorpius 

delle dimensioni di cm. 85x190x13, fornito dalla ditta Fedars snc, in possesso di certificazione 

antidecubito, nonché ignifugo – classe reazione al fuoco 1iM; 

 

CONCORDATO con la ditta Fedars snc  un ulteriore sconto 4% sulla fornitura della quantità 

minima di 40 pezzi, con imballo e trasporto compresi; 

 

VERIFICATO che la ditta Fedars srl è regolarmente iscritta tra i fornitori MEPA; 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/


Parere Favorevole Il Responsabile del 

Servizio Economato 

F.to Marcolin Mirella 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Responsabile dei Servizi 

Economico-Finanziari 

F.to Carputo Raffaella 

 

D E C R E T A 

1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto; 

2) DI AFFIDARE alla ditta Fedars snc con sede in Legnaro (PD) via Vittorio Emanuele II, 98/C 

– P.Iva e C.F. 03886980287 la fornitura di n. 40 materassi antidecubito modello SCORPIUS, 

dimensioni cm. 85x190x13, al prezzo cad. di € 188,00 – sconto concordato 4% = € 180,48+ iva 

4%, per l’importo totale di € 7.219,20 + iva 4% (tot. € 7.507,97); 

 

3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 7.507,97 per l’esercizio 2021 al conto “Materiale 

Sanitario c/acquisti” del bilancio d’esercizio in corso; 
 

4) DI ATTESTARE che l’assunzione dell’affidamento è condizionata alla verifica di regolarità 

contributiva, nonché alla verifica della permanenza in capo all’affidatario dei requisiti prescritti 

dalla vigente normativa; 

 

5) DI ATTESTARE: 

- che le procedure relative al presente affidamento si sono svolte in formato interamente 

elettronico (MEPA), come previsto dall’art. 40 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, 

- che il presente affidamento, d’importo inferiore ad € 40.000,00, non è soggetto a 

comunicazione all’AVCP, ai sensi della circolare della medesima autorità in data 15.07.2011, 

- che il presente affidamento verrà perfezionato tramite per corrispondenza, con scambio di 

lettera commerciale tramite posta certificata in conformità alle nuove disposizioni per i contratti 

in forma elettronica in vigore dal 2015; 

 

6) DI PROVVEDERE al pagamento delle prestazioni autorizzate, nei termini accordati tra le 

parti, senza necessità di ulteriori provvedimenti, mediante emissione di mandato su 

presentazione di documento di spesa fiscalmente valido regolarmente liquidato; 

 

7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente affidamento sul sito web dell’Ente, 

www.umbertoprimo.com, in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 
 

8) DI RICHIAMARE, per quant’altro, il vigente Regolamento per le spese in economia. 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                        F.to Dott. Marco Giacon 

 

http://www.umbertoprimo.com/

